АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.10.2020 №  812

г. Кировград

Об организации проведения Международной просветительской акции
«Географический  диктант»

На основании инициативы Президента Российской Федерации, Председателя
Попечительского совета Русского Географического Общества В.В.Путина о
проведении ежегодной Международной просветительской акции «Географический
диктант», руководствуясь Уставом Кировградского городского округа,
администрация Кировградского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать проведение Международной просветительской акции
«Географический диктант» (далее – Диктант), запланированной в 2020 году в
муниципальных общеобразовательных учреждениях Кировградского городского
округа.

2.Определить дату проведения акции-29 ноября 2020г.
Время проведения: 12-00.

3. Место проведения –муниципальные общеобразовательные организации,
прошедшие регистрацию на официальном сайте: dictant.rgo.ru

4. Назначить координатором акции – МКУ «Управление образования
Кировградского городского округа» (И.Н. Ломаева).

5. Утвердить состав организационного комитета Международной
просветительской акции «Географический диктант» (Приложение).

5.1. Организационному комитету обеспечить информационное и техническое
сопровождение проведения акции в Кировградском городском округе, а также,
размещение на официальных сайтах наглядных, методических и рекламно-
информационных материалов, сканирование работ участников Диктанта, отправку
региональному координатору.

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
6.1. обеспечить участие педагогических работников и обучающихся в

географическом диктанте;
6.2. обеспечить сопровождение обучающихся, участников акции к месту

проведения;

6.3.  назначить приказами ответственных, возложив на них ответственность за
жизнь и здоровье обучающихся, в ходе прохождения акции, а также, в целях
безопасных условий деятельности общеобразовательной организации при
проведении Диктанта, следует руководствоваться постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от30.06.2020 №16 « Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил СП3.1/2.4.3596-20 « Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19).

7. Разместить настоящее постановление о проведении Географического
диктанта на официальном сайте МКУ «Управление образования Кировградского
городского округа».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ «Управление образования Кировградского городского округа»
Ломаеву И.Н.

Глава
Кировградского городского округа

А.А. Оськин

Приложение

Состав
организационного комитета по проведению Международной

просветительской акции «Географический диктант»
в Кировградском городском округе.

Фомина Лариса Викторовна - инспектор МКУ «Управление образования
КГО»
Киричай Людмила Николаевна –зам руководителя МАОУ СОШ№1
Родькина Наталья Васильевна-зам. руководителя МАОУ СОШ№2
Герасименко Татьяна Петровна –зам. руководителя МАОУ СОШ№3
Коурова Елена Юрьевна- зам. руководителя МАОУ СОШ№9

Чухланцева Анна Александровна - зам. руководителя МАОУ СОШ№15

Исаева Надежда Алексеевна- зам. руководителя МАОУ СОШ№17